
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

     

 PORTARIA Nº 849/GR/IFAM, DE 14 DE JUNHO DE 2024. 
 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU 

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e; 

CONSIDERANDO o Ofício nº 529/2024–CGGD/REITORIA, de 13/06/2024, contido 

no Processo nº 23443.007271/2024-68; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 244/GR/IFAM, de 20/02/2024, 
 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor a 

Comissão Permanente de Avaliação de Documentos no âmbito deste Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM. 

Nome Lotação/Campus Função 

Raquel Diniz Bandeira DPDI Presidente 

Klissiathaila D'Ávila de Carvalho PROEN Suplente 

Samara Santos dos Santos PROEN Titular 

Ana Patrícia Cavalcanti Queiroz PROEN Suplente 

José Roberto Matos da Silva PPGI Titular 

Priscila Oliveira de Assunção PPGI Suplente 

Elizabete da Silva Lins PROEX Titular 

Julmara Nascimento Paredes PROEX Suplente 

Ionara Souza Dias PROGESP Titular 

Karen Pontes da Cunha PROGESP Suplente 
 

Art. 2º À Diretoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional – DPDI, para 

adoção das providências que se fizerem necessárias. 

  
 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

Reitora substituta 

Assinado digitalmente por Maria 
Francisca Morais de Lima
ND: CN=Maria Francisca Morais 
de Lima, E=gabinete@ifam.edu.br
Razão: Eu estou aprovando este 
documento
Localização: 
Data: 2024.06.14 16:35:31-04'00'

Maria 
Francisca 

Morais de Lima


